PAGE
3

[image: image1.png]

КУРИЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18 июля 2017 г.    № 31
 г. Курильск

Об организации закупки товаров, работ и услуг Курильской территориальной избирательной комиссии и участковыми избирательными комиссиями муниципального образования «Курильский городской округ»  Сахалинской области при проведении выборов депутатов в Сахалинскую областную Думу седьмого созыва

В соответствии с  Порядком осуществления закупок товаров, работ и услуг избирательной комиссией Сахалинской области, окружными избирательными комиссиями, территориальными избирательными комиссиями, участковыми избирательными комиссиями при проведении выборов в Сахалинскую областную Думу седьмого созыва, утвержденному постановлением избирательной комиссии Сахалинской области 28 июня 2017г. № 20/129   Курильская территориальная избирательная комиссия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать следующие закупки товаров, работ, услуг Курильской территориальной избирательной комиссией связанных с исполнением полномочий Курильской территориальной избирательной комиссии:

приобретение предметов снабжения, расходных материалов, включая  бумагу, канцелярские товары;

следующих работ и услуг, выполняемых (оказываемых) гражданами, привлекаемыми к работе в Курильскую территориальную избирательную комиссию по гражданско-правовым договорам:

машинописные работы, компьютерная печать документов;

подготовка, сортировка, выдача, проверка, отправка избирательной  документации и информационных материалов;

тиражирование, копирование избирательной документации;

подготовка документов  на хранение, сдача в архив;

подготовка, сортировка, выдача, проверка, отправка избирательной  документации и информационных материалов;

бухгалтерский учет и отчетность (ведение и оформление бухгалтерской документации, кассовые операции, проверка финансовых отчётов, анализ первичных финансовых документов, подготовка сводных финансовых отчётов).

2. Организовать следующие закупки товаров, работ, услуг Курильской территориальной избирательной комиссией связанных с обеспечением полномочий участковых избирательных комиссий:

изготовление бланков протоколов об итогах голосования, увеличенных форм протоколов и сводных таблиц об итогах голосования, удостоверений членов избирательных комиссий, методических материалов для членов избирательных комиссий, другой печатной продукции в соответствии с нормативными актами избирательной комиссии Сахалинской области;

приобретение (изготовление) стендов, вывесок, указателей, печатей;

приобретение предметов снабжения, расходных материалов, включая  бумагу, канцелярские товары;

приобретение транспортных услуг, связанных с проведением досрочного голосования в отдаленных и труднодоступных местностях;

приобретение товаров, работ, услуг, связанных с информированием избирателей о ходе подготовки и проведения выборов, о сроках и порядке совершения избирательных действий, о законодательстве Российской Федерации о выборах, о кандидатах с учетом положений Федерального закона № 67-ФЗ, Закона Сахалинской области «О выборах депутатов Сахалинской областной Думы» нормативных актов избирательной комиссии Сахалинской области;

приобретение товаров, работ, услуг, связанных с использованием и эксплуатацией средств автоматизации, в том числе приобретение  флеш-карты в участковую избирательную комиссию;

приобретение товаров, работ, услуг, связанных с обеспечением реализации в соответствии с нормативными актами Центральной избирательной комиссии Российской Федерации избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами.

3. Утвердить направления расходов (перечень видов расходов) товаров, работ, услуг, которые будут осуществлять участковые избирательные комиссии самостоятельно:

утвердить перечень работ и услуг, выполняемых (оказываемых) гражданами, привлекаемыми к работе в избирательных комиссиях по гражданско-правовым договорам:

сборка, разборка технологического оборудования;

выполнение работ по содержанию помещений избирательных комиссий,  участков для голосования.

приобретение транспортных услуг, связанных с обеспечением работы избирательных комиссий в день голосования.
4. Назначить ответственным лицом, обеспечивающим организацию работы по осуществлению закупок товаров, работ, услуг при проведении выборов Федорову Ольгу Васильевну.

Председатель комиссии                                                                     Н.И.Летенко
Секретарь комиссии                                                                          О.В.Федорова